
S íd lo :  Mar i ánské nám.  2/2 ,  110  01  P raha 1   

Pracovi š t ě :  Jungmanno va 35/29 ,  110  00  P raha 1  

Tel . :  Kontaktn í  cen t ru m:  1 2  444 ,  fax :  236  007  157  

1/3                        e -mai l :  posta@p rah a.eu  ID DS: 48ia97h  

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor stavebního řádu 

Oddělení stavebního řádu 

*MHMPXPDMPDVY* 
*MHMPXPDMPDVY* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    
   

 

 Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.: 

  Ing. Eva Červená 

 Č.j.: 236 00 4837 

 MHMP  475677/2020 Počet listů/příloh: 2/1 

 Sp. zn.: Datum: 

 S-MHMP 427654/2020/STR 30.3.2020 

 

Věc: Vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona k dokumentaci stavby nazvané 

„D7  MÚK AVIATICKÁ“ 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu (MHMP STR), jako stavební úřad 

příslušný podle § 2e odst. 1 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 

energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 

předpisů, obdržel dne 10.3.2020 žádost o vyjádření dle § 15 odst. 2 stavebního zákona 

k dokumentaci výše uvedené stavby. Žádost podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, 

IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle, které zastupuje 

PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00 Praha 47. 

 

Posuzovaným předmětem stavby je mimoúrovňová křižovatka (MÚK) Aviatická včetně úprav 

komunikací jak hlavní trasy, tak i ostatních souvisejících komunikací, včetně nových mostních 

objektů a opěrných a zárubních zdí, cyklostezek a chodníků, protihlukové stěny, včetně 

odvodnění křižovatky a upravovaných komunikací, osazení dvou usazovacích nádrží a úpravy 

suchého poldru. 

 

Údaje o stavbě: 

Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, IČO 65993390, Na Pankráci 546/56, 140 

00  Praha 4-Nusle,  

kterého zastupuje PRAGOPROJEKT, a.s., IČO 45272387, K Ryšánce 1668/16, Praha 4-Krč, 

147 00  Praha 47 

Zpracovatel dokumentace: PRAGOPROJEKT, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4 

Dokumentace: dokumentace pro stavební povolení 11/2018 

 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu, ověřil dodržení podmínek rozhodnutí 

o umístění výše uvedené stavby a  



2/ 3                                Č.j. MHMP  475677/2020 

souhlasí 

s vydáním rozhodnutí speciálním stavebním úřadem podle § 15 odst. 2 stavebního zákona 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, pro stavební objekty: 

100 – Objekty pozemních komunikací 

SO 101 – Hlavní trasa – rozšíření D7 (R7) 

SO 102 – Úprava ul. Aviatická km 0,260 – KÚ 

SO 102.1 – Úprava ul. Aviatická km ZÚ – 0,260 

SO 110 – MÚK Aviatická 

SO 120 – Úprava komunikace Letiště Praha 

SO 150 – Cyklostezky 

200 – Mostní objekty a zdi 

SO 201 – Most na křižovatkové větvi V1 

SO 202 - Podjezd pro cyklostezku na větvi V1 

SO 203 – Podjezd pro cyklostezku na větvi V5 

SO 220 – Most přes D7 (R7) v km 0,405 

SO 221 – Most na místní komunikaci Aviatická 

SO 222 – Lávka Letiště Praha 

SO 223 – Podjezd pro cyklostezku na MK Aviatická km 0,560 

SO 224 – Podjezd pro cyklostezku na MK Aviatická km 0,100 

SO 230 – Rekonstrukce výtokového objektu a výpusti 

SO 231 – Rekonstrukce propustku bezpečnostního přelivu 

SO 250 – Opěrná zeď na větvi V1 

SO 251 – Opěrná zeď na větvi V2 

SO 252 – Opěrná zeď na větvi V6 

300 – vodohospodářské objekty 

SO 302 – Odvodnění v km 0,00-0,62 SO 101 vlevo 

SO 303 – Odvodnění v km 0,00-0,62 SO 101 vpravo 

SO 304 – Odvodnění v km 0,07-0,24 SO 111 větev V1 

SO 305 – Odvodnění cyklostezky 

SO 306 – Odvodnění v km 0,62-0,83 SO 102 

SO 307 – Odvodnění v km 0,62-1,05 SO 101 vlevo 

SO 308 – Odvodnění v km 0,62-0,92 SO 101 vpravo 

SO 310 – Rekonstrukce poldru 

SO 311 – Rekonstrukce vtokového objektu 

SO 320 – Dešťová usazovací nádrž 

SO 321 – Dešťová usazovací nádrž u větve V5 

SO 332 – Přeložka kanalizace v km 0,04-0,34 SO 110 – V5 

700 – Objekty pozemních staveb 

SO 701 – Protihluková stěna podél D7 (R7), větve V1 a V2, 

na pozemcích v k.ú. Ruzyně a v k.ú. Přední Kopanina v Praze 6 a na pozemcích v k.ú. 

Tuchoměřice a v k.ú. Kněžívka v Tuchoměřicích (okres Praha -západ).   



3/ 3                                Č.j. MHMP  475677/2020 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu tento souhlas, který je jedním 

z podkladů pro vydání stavebního povolení, vydává na základě zjištění, že řešení těchto 

stavebních objektů není v rozporu s podmínkami územního rozhodnutí č.j. MCP6 002224/2017, 

sp.zn. SZ MCP6 065937/2016/OV/Krá ze dne 3.2.2017, které nabylo právní moci dne 

24.3.2017. 

Soulad projektové dokumentace s obecně závaznými předpisy (zákony, vyhláškami, 

technickými normami apod.) v rámci ověření podmínek územního rozhodnutí Magistrát 

hlavního města Prahy, odbor stavebního řádu nezkoumá. Celkové posouzení dokumentace, 

zejména z hlediska zajištění řádné funkce stavby, zajistí stavební úřad v rámci stavebního řízení.  

MHMP STR upozorňuje na nutnost časové a věcné koordinace všech návazných řízení 

speciálních o obecných stavebních úřadů v zasaženém území. Postupné uvádění jednotlivých 

stavebních objektů do provozu musí být v dokumentaci pro stavební povolení rozpracováno 

s vazbou na plánovaný rozvoj Letiště Praha.  

Koordinační situaci výkres č. 2 v měřítku 1:100 si ponecháváme pro úřední evidenci, zbytek 

dokumentace v příloze vracíme. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Markéta Vacínová 

ředitelka odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

1. PRAGOPROJEKT, a.s., IDDS: 4kifr54 

 sídlo: K Ryšánce č.p. 1668/16, Praha 4-Krč, 147 00  Praha 47 

            + příloha 

 

na vědomí 

2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod Praha, IDDS: zjq4rhz 

 sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00  Praha 4-Nusle 

3. Úřad pro civilní letectví, Odbor letišť a leteckých staveb, IDDS: v8gaaz5 

4. MHMP STR - spis 


		2020-04-02T08:37:31+0200
	Ing. Markéta Vacínová
	ředitelka odboru stavebního řádu




